

БАШКОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАЋЫ МӘЛӘҮЕЗ РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫН ТЕРРИТОРИАЛЬ ЋАЙЛАУ КОМИССИЯЋЫ

## РЕШЕНИЕ

22 июня 2024 года

№ 112/20-5

г. Мелеуз

Об объеме сведений о зарегистрированных кандидатах в депутаты, подлежащих доведению до избирателей на выборах депутатов представительных органов местного самоуправления муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, назначенных на 8 сентября 2024 года

В соответствии с частью 5 статьи 24, частью 9 статьи 40 Кодекса Республики Башкортостан о выборах территориальная избирательная района Мелеузовский район Республики комиссия муниципального Башкортостан, на которую постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/50-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов района Мелеузовский Совета муниципального район Республики Башкортостан, постановлением Центральной избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года № 20/76-7 возложены полномочия по подготовке и проведению выборов депутатов Совета городского поселения город Мелеуз муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, Центральной постановлением избирательной комиссии Республики Башкортостан от 17 мая 2023 года № возложены полномочия по подготовке и проведению выборов 20/117-7 поселений муниципального района депутатов Советов сельских Мелеузовский район Республики Башкортостан решила:

1. Установить следующий объем сведений о зарегистрированных кандидатах в депутаты, подлежащих доведению до избирателей на выборах депутатов представительных органов местного самоуправления муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан, назначенных на 8 сентября 2024 года:

- фамилия, имя, отчество кандидата;
- дата и место рождения;
- сведения о месте жительства (наименование субъекта Российской Федерации, района, города, иного населенного пункта);
- сведения о профессиональном образовании (с указанием организации, осуществляющей образовательную деятельность, года ее окончания);
- основное место работы или службы, занимаемая должность (в случае отсутствия основного места работы или службы род занятий);
- если кандидат является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе, сведения о том, что он является депутатом и осуществляет свои полномочия на непостоянной основе с указанием наименования соответствующего представительного органа;
- сведения о принадлежности кандидата к политической партии либо иному общественному объединению и о его статусе в данной партии, ином общественном объединении, указанные кандидатом в соответствии с частью 4 статьи 40 Кодекса Республики Башкортостан о выборах;
- если кандидат выдвинут политической партией, слова «политической партией» с указанием наименования этой политической партии с учетом части 1 статьи 41 Кодекса Республики Башкортостан о выборах;
- если кандидат сам выдвинул свою кандидатуру слово «самовыдвижение»;
  - сведения о судимости (при наличии):

если судимость снята или погашена, - слова «имелась судимость» с указанием номера (номеров) и части (частей), пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона (соответствующих законов), сведения о дате снятия или погашения судимости;

если судимость не снята и не погашена, - слова «имеется судимость» с указанием номера (номеров) и части (частей),пункта (пунктов), а также наименования (наименований) статьи (статей) соответствующего закона

(соответствующих законов);

- сведения о том, что кандидат является физическим лицом, выполняющим функции иностранного агента, либо кандидатом, аффилированным с выполняющим функции иностранного агента лицом (при наличии);
- информацию о фактах представления кандидатами недостоверных сведений, предусмотренных статьями 40, 46 Кодекса (если такая информация имеется).
- 2. Разместить настоящее решение на официальном сайте администрации муниципального района Мелеузовский район Республики Башкортостан на странице «Территориальная избирательная комиссия» в информационно-телекоммуникационной сети Интернет, на стенде территориальной избирательной комиссии.
- 3. Контроль за исполнением данного решения возложить на секретаря территориальной избирательной комиссии Петрову В.И.

Председатель	
территориальной избирательной комиссии	 Т.Н. Григина
Секретарь	
территориальной избирательной комиссии	 В.И. Петрова